МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

от

с.п. Знаменское

О праздновании Дня Республики

Во исполнение информационного письма администрации Надтеречного
муниципального района № 2070 от 30.07.2019 года и начальника управления
организационной и контрольной работы Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики И.Б. Салмурзаева № 03-15/108 от
30.07.2019 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, приуроченных
празднованию Дня Республики (6 сентября) в образовательных организациях
Надтеречного муниципального района (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций провести мероприятия
в соответствии с утвержденным планом.

3.Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять в
«Надтеречное РУО» 5 сентября 2019 года

4. Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию на
сайте МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
ЧР».

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
организаций района и ведущего специалиста

данного приказа возложить на заместителя

И.С. Муцулханов

руководителе
ОМО Кри

6 .

начальн

азовательных

ения

Приложение к приказу №^ % >т « -/9. 0% » с&У?̂

Утверждаю:
а Ун и . М лЪ рК

Начальник «МУ Управление образования
Надтеречного мун^цштального района ЧР»

1 /Y  И.С. Муцулханов
2019год

План
мероприятия, посвященных Дню Республики (6 сентября)

в образовательных организациях Надтеречного муниципального района

№
№
п.п

Название мероприятия Дата и
время
проведения

Место
проведения

Ответственный

1. Участие в
республиканском
мероприятии

6 сентября г. Грозный Зам. начальника
РУО Яхъяева Р.А.
вед.спец.ОМО
О.В. Кривицкая

2. Разработка плана
мероприятий
посвященных «Дню
Республики».

ДО

19 августа
образовательные
организации
района

вед.спец.ОМО
О.В. Кривицкая

3. Тематическое
оформление улиц и
фасадов зданий
образовательных
организаций (флагами
РФ и ЧР, баннерами,
праздничной
символикой).

ДО

1 сентября
образовательные
организации
района

администрация 0 0

4. Оформление и
обновление
фотостендов, уголков
о Дне Республики -
Дне гражданского
согласия и единения.

ДО

1 сентября
образовательные
организации
района

администрация ОО

5. Проведение
торжественных
линеек, утренников,
посвященных Дню
Республики (6
сентября, День
гражданского
согласия и единения)

1-6
сентября

образовательные
учреждения
района

руководители 0 0

Проведение собраний
в трудовых
коллективах,
посвященных Дню
Республики.__________

1-6
сентября

образовательные
организации
района

руководители ОО

7. Субботники по
санитарной очистке
территорий
образовательных
организаций и
территорий
закрепленных за ними.

1-6
сентября

образовательные
организации
района

руководители ОО

Беседа: «Я
Г ражданин
страны»._______

своей
1-6

сентября
образовательные
организации
района_________

зам. директоров по
ВР

Праздничный
концерт: «Ты с
каждым днем цветешь
и хорошеешь,
Республика моя».

5 сентября Площадь перед
зданием
районной
администрации

руководитель МБУ
ДО «Надтеречный
Дом детского
творчества
(руководитель -
Эльдаров Р.К.).

10. Оформление
праздничного
мероприятия: «Ты с
каждым днем цветешь
и хорошеешь,
Республика моя»._____

5 сентября Площадь перед
зданием
районной
администрации

руководители МБУ
ДО: Кадиева Т.С.,
Исаева Л.Р.,
Ахматханова Л.У.,

11. Освещение
информаций о
проведенных
мероприятиях на
сайтах ОО,
социальной сети
«Инстаграмм» и в
районной газете
«Теркйист».

7 сентября образовательные
организации
района

зам. директоров ОО
по ИКТ

Исп. вед спец .О.В.Кривицкая
Конт.тел. 8(963)700-05-31